
Kielce, dnia 15 września 1938 r.

K I E L E C K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Ns 18.

T R E Ś 6
DZIAŁ URZĘDOWY.

Rozporządzenia
Poz.: 231 —  W ojewody K ieleckiego z dnia 23 sierpnia 1938 r. o zmianie granic gromad w powiecie stopnickim 362

232 —  W ojewody K ieleckiego z dnia 23 sierpnia 1938 r. o zniesieniu gromady Suchany, w gm. Popów,
pow. częstochownkim . . . . . . . . . . .  363

Zarządzenie
PoZ.i 233 —  Starosty Powiatowego K ieleckiego z dnia 30 sierpnia 1938 r. o zamknięciu ruchu pojazdów me

chanicznych na drodze powiatowej N r 10 p, (K ie lce— Pierzchnica) na odcinku od km. 1.250 do 
km. 2.000 w Kielcach . . . . . . . . . . .  363

Obwieszczenie:
Poz.: 234 —  W ojewody K ieleckiego z dnia 23 sierpnia 1938 r. o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu

z dnia 4 listopada 1933 r. o podziale obszarn gmin wiejskich na gromady w powiecie czę
stochowskim . . . . . . . . . . . .  363

Ogłoszenie
Poz.: 235 —  Starosty Powiatowego Kozienickiego z dnia 8 września 1938 r. o wdrożeniu postępowania sca

leniowego w os. Janowiec i wsi Janowiec Poduchowny, Janowiec Nowy, kol. Krzywda i części 
maj. Janowice, gm. Oblassy, pow, kozienickiego . . . . . . .  363

Zswiadomienie
Poz.: 236 —  Urzędu W ojewódzkiego Kieleckiego z dnia 23 sierpnia 1938 r. o zmianach w podziale gmin na

gromady w powiecie jędrzejowskim, pinczowskim, stopnickim i włoszczowskim . . . 364

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
Obwieszczenia różnej treści 364
Postępowanie spadkowe . . . . . . . . . .  374
Regulacja hipoteki . . . . . . . . . . .  374
Licytacje i przetargi . . . . . . . . . . .  374
Unieważnienie zagubionych dokumentów i weksl . . . . . . .  375

D Z I A Ł  U JTZ Ę D 0 W Y.
231.

Rozporządzenie Wojewody Kieleckiego
z dnia 23 sierpnia 1938 r. 

o zmianie granic gromad w powiacie stop
nickim.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 
marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju sa

morządu te ry to r ia ln e^  Dz. U. R. P. N r 35, 
poz. 294) postanawiam, co następuje:

§ 1/ Gromadę Zawodzie, obejmującą wieś 
Zawodzie Prywatne i w ieś Zawodzie Rządowe 
włączone rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 23 lutego 1938 r. (D z. U. R. P. Nr 13, 
poz. 93) z gminy Opatow iec powiatu pińczow 
skiego (K ie! ,.;i dziennik W ojew ódzk i z 1933 r. 
Nr 28, poz. 18’ , str. 551) do gm iny N ow y 
Korczyn, powiatu stopnickiego (K ielecki Dzień-



363 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Poz. 232, 233 234 i 235. rt* 18

nik W ojew ódzk i z 1933 r. Nr 27, poz. 182 str. 
512) znosi się, a obszar jej włącza się w obręb 
gm iny N ow y  Korczyn.

§  2. Rozporządzen ie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 1 października 1938 r.

W ojew oda: wz. W. Lutom ski
Wicewojewoda

232.
Rozporządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 23 sierpnia 1938 r. 
o zniesienia gromady Snchany w gminie Po

pów, powiatu częstochowskiego.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 

marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju sa
morządu terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr 35, 
poz. 294) zarządzam, co następuje:

§  1. W  gminie Popów , powiatu często
chowskiego znosi się grom adę Suchany, a ob
szar jej włącza się do grom ady Brzózki.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 1 października 1938 r.

W ojewoda: wz. W. Lutom ski
Wicewojewoda

233.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kieleckiego
z dnia 30 sierpnia 1938 r.

0 zamknięciu rucha pojazdów mechanicznych 
na drodze powiatowej Nr 10 p. (Kielce— Pierzch
nica) na odcinku od km. 1.250 do km. 2.000

w Kielcach.
Na podstawie § 69 ust. 2 rozporządzenia 

Ministrów Komunikacji, Spraw W ewnętrznych
1 Spraw W ojskowych z dnia 27 października
1937 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem 
O piek i Społecznej o ruchu pojazdów  mecha
nicznych na drogach publicznych (D z. U. R. P. 
Nr 85/37, poz. 616) zarządzam, co następuje:

1) wstrzymuje się z dniem 1 wrzęśnia
1938 r. ruch wszelkich pojazdów  mechanicz
nych na drodze powiatowej Nr 10 p. K ie lce—  
Pierzchnica na odcinku od km. 1.250 do km.
2.000 ul. Czwartaków (dawniej ul. L ipowa) 
w Kielcach t. j. od ul. Ks. J. Poniatowskiego 
do drogi polnej, prowadzącej do wsi Zagórze 
na czas przebudowy tego odcinka.

2) Przez czas zamknięcia tego odcinka 
drogi dla ruchu pojazdów  mechanicznych objazd 
powinien się odbywać:

a) z K ielc na Suków do Chmielnika— dro
gą wojewódzką Nr 3 W  (ul. Bodzentyńska) do 
Domaszowic, a dalej drogami gminnymi przez 
Domaszowice, Zagórze, Zastawie, Mójczę do 
Sukowa.

b) z Chmielnika do K ie lc  — trasa jak 
w punkcie „a ” w kierunku odwrotnym.

Winni naruszenia przepisów  niniejszego 
zarządzenia będą karani w drodze administra

cyjnej grzyw ną do 1.000 zł. lub aresztu do 4-ch 
tygodni na podstawie art. art. 21, 21-a i 21-b 
ustawy z dnia 7 października 1921 r. o prze
pisach porządkowych na drogach publicznych 
(D z. U. R. P. Nr 89/21, poz. 656) w brzmieniu 
ustalonym rozporządzeniem  Prezydenta R zeczy
pospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. o zmianie 
ustawy z dnia 7 października 1921 r. o prze
pisach porządkowych na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 18/23, poz. 151).

Starosta: wz. St. Nowakowski
Wicestarosta

234.
Obwieszczenie Wojewody Kieleckiego 

z dnia 23 sierpnia 1938 r.
0 sprostowania btędu w rozporządzenin z dnia 
4 listopada 1933 r. o podziale obszaru gmin 
wiejskich na gromady w powiecie często

chowskim
Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie 
Dzienników W ojewódzkich  (Dz. U. R. P. Nr 
72, poz. 648) prostuję nazwę wyszczególnionej 
w rozporządzeniu W o jew ody  K ieleckiego z dnia 
4 listopada 1933 r. (K ielecki Dziennik W o je 
wódzki Nr 29, poz. 184, str. 570) grom ady
1 wsi Suchary w gminie Popów  na Suchany.

W ojewoda: wz. W. Lutom ski
W icewojewoda

235.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 8 września 1938 r. 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego w os. 
Janowiec i wsi Janowiec Poduchowny, Jano
wiec Nowy, kol. Krzywda i części maj. Jano

wice, gm Oblassy, pow. kozienickiego.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 

lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr 92, poz. 833) w brzmieniu ustalo
nym rozporządzeniem Prezydenta R zeczyp o
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer
nika 1933 r. (D z. LJ. R. P. Nr 85, poz. 635), Sta
rosta Pow ia tow y Kozienicki podaje do pub
licznej wiadomości, że w dniu 10 sierpnia 
1938 r. uprawomocniło się orzeczenia Starosty 
Pow iatow ego Kozienickiego z ania 15 lipca 
1938 r., dotyczące wdrożenia postępowania sca
len iow ego i ustalenia obszaru scalenia na grun
tach os. Janowiec, wsi Janowiec Poduchowny, 
Janowiec N ow y, kol. Krzywda i części maj. 
Janowice, gm. Oblassy, pow. kozienickiego.

Za Starostę: Cz. Kaw ecki 
Komisarz Ziemski



Kielecki Dziennik w o jew ódzk i. Poz 236. 364Nt 18

236.
Z A W I A D O M I E N I E

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego 
z dnia 23 sierpnia 1938 r.

0 zmianach w podziale gmin na gromady 
w powiecie jędrzejowskim, pińczowskim stop

nickim i wlo&zczowskim.
W  związku: 1. z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 23 lutego 1938 r. o zmianie 
granic powiatów jędrzejow skiego i w łoszczow 
skiego (Dz. U. R. P. Nr 13, poz, 92) w w y
kazie gromad gm iny M ałogoszcz, powiatu ję
drzejow skiego (K ielecki Dziennik W ojew ódzk i 
z 1933 r. N r 28, poz. 183, str. 520.521) ulega 
skreśleniu gromada Czostków, obejmująca wieś 
Czostków i folw. Czostków  oraz gromada Lu- 
dynia obejmująca: 1. wieś Ludynia, 2. folw. 
Ludynia, 3. kolonia Zagórnica, a równocześnie 
powiększa się liczbę gromad w pow iecie włosz- 
czowskim (K ie leck i Dziennik W ojew ódzk i 
z 1933 r. N r 27, poz. 182, str. 514 i 518) 
w gminie Krasocin o gromadę Czostków  w skład 
której wchodzi: 1. w ieś Czostków i 2. folw. 
Czostków , a w gminie W łoszczow a o gromadę 
Ludynia, w  skład której wchodzi: 1. wieś Ludy
nia, 2. folw . Ludynia i 3. kol. Zagórnica;

2. z rozporządzeniem  Rady Ministrów 
z dnia 23 lutego 1938 r. o zmianie granic 
pow iatów  pińczowskiego i stopnickiego (Dz. 
U. R. P. Nr 13, poz. 93) w wykazie gro 
mad gminy Opatow iec, powiatu pińczowskiego 
(K ielecki Dziennik W ojew ódzk i z 1933 r. Nr 
28, poz 183, str 551) ulega skreśleniu gromada 
Zawodzie obejmująca w ieś Zawodzie Prywatne
1 wieś Zawodzie Rządowe.

Za W ojew odę: D r  M . Jaskólski
Kierownik  Oddziału

D Z I A Ł  WI E U R Z Ę DOW Y
O B W I E S Z C Z E N I A  R Ó Ż N E J  T R E Ś Ć  .

Wydawnictw zalecone.
Nakładem Ministerstwa Spraw W ew nętrz

nych pod kierownictwem inż. arch. M ieczysła
wa Surwiłły wydane zostało dzieło p.t. „A n a 
liza robót budowlanych” .

D zieło to składa się z 2 części: część I 
Podstawy analityczne robót budowlanych, część 
II Przedmiar, analiza cen i kosztorys robót bu
dowlanych.

Ogólna objętość dzieła wynosi 800 stron 
(50 arku 'i formątu znormalizowanogo A * 
(210x297

„Analiza robót budowlanych” , w  mvśl 
okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrz*
N r 18 z dnia 11 maja 1938 r. Nr BB 1-46/38 (D z. 
Urz. M. S. W ewn. Nr 15/38) normować będzie

stosunek m iędzy budującymi władzami, podle
głym i Ministerstwu Spraw W ewnętrznych i w y 
konawcami budowli, obejmuje ona w części 
I-ej ustalone normy wydajności robocizny 
i zużycia materiałów budowlanych, niezbędne 
do jednolitego traktowania na terenie całej 
Rzeczypospolitej przy sporządzaniu kosztory
sów na roboty budowlane, zaś w części 2-ej 
orientacyjny przykład zastosowania tych norm 
według jednego ustalonego typu sporządzania 
przedmiaru do obliczenia ilości robót, analizy 
cen i kosztorysu tych robót.

Cena obydwu części wynosi zł. 18. Wy
mienione dzieło nabyć można wyłącznie w M i
nisterstwie Spraw W  iwnętrznych w W arszawie 
N ow y Świat 69 Dzień. Urzęd. M. S. W ewn. 
(tel. 663-97) lub zamawiać drogą wpłaty na 
konto czekowe w  P. K. O. Nr 30.197 Dziennik 
U rzędow y Ministerstwa Spraw W ewnętrznych 
z podaniem tytułu wpłaty i adresu zamawia
jącego. ____________

S T A T U T  

Komunalnej Kasy Oszczędności m. Sosnowca
uchwalony przez Radę Miejską miasta Sosnow
ca w  dniu 1 lipca 1937 r. i uzupełniony uchwałą 
tejże Rady z dnia 30 maja 1938 r., zatw ierdzo
ny decyzją Ministra Skarbu, działającego w po
rozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych 
z dnia 26 lipca 1938 r. Nr D.II.17316/4/38 na 
podstawie art. 18 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1937 r. 
o komunalnych kasach oszczędności (Dz. U. 
R. P. N r 96, poz. 860).

I. Organizacja Kasy.
A.

Firma, siedziba, terytorialny zakres dzia
łania, cel Kasy, odpowiedzialność związku za
łożycielsk iego za zobowiązania Kasy oraz prze
pisy ogólne.

§  1. Statutem niniejszym rządzi się K o
munalna Kasa Oszczędności miasta Sosnowca, 
założona pod powyższą Firmą przez Miasto 
Sosnowiec.

W  dalszym ciągu statutu niniejszego K o 
munalna Kasa Oszczędności miasta Sosnowca 
zwana będzie „Kasą Oszczędności” lub „Kasą” .

Kasa może używać skrótu K. K. O.
§  2. Kasa, zorganizowanr • ng zasadach 

rozporządzenia Prezydenta k  .^pospolitej 
z dnia 24 października 1934 r. o komunalnych 
kasach oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 95, poz. 
860) oraz rozporządzenia Ministrów: Skarbu, 
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 
16 marca 1937 r. o komunalnych kasach 
oszczędności (D z. U. R. P. Nr 25, poz. 173), 
posiada osobow ość prawną charakteru publicz- 
no-prawnego odrębną od osobowości prawnej 
gminy miasta Sosnowca.



365 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. N« 18

§  3. Terytorialny zakres działania Kasy 
Oszczędności obejmuje, jeżeli chodzi o obo
w iązek przyjmowania wkładów  oszczędnościn- 
wych, obszar miasta Sosnowca oraz obszar, na 
którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 4. Na podstawie uchwały Rady Miej
skiej miasta Sosnowca i za zezwoleniem  wła
dzy nadzorczej Kasa może otwierać oddz ały, 
zbiornice, kantory wymiany i zakłady zastaw
nicze (lombardy).

§  5 Siedzibą Kasy jest miasto Sosnowiec.
§  6. Kasa używa pieczęci owalnej, zaw ie

rającej herb miasta Sosnowca.
W  otoku herbu mieści się nazwa Kasy, 

ustalona w § 1 statutu niniejszego.
Do czasu ustalenia herbu miasta Sosnow

ca, Kasa używa pieczęci bez herbu.
§  7. Zadaniem Kasy jest rozwijanie w naj

szerszych warstwach ludności zmysłu oszczęd
nościowego. ułatwianie gromadzenia oszczęd
ności, gospodarowanie nimi w sposób zape
wniający całkowicie bezpieczeństwo złożonego 
kapitału i słuszne odsetki, oraz popieranie pro
dukcji przez udzielanie kredytu najszerszym 
warstwom społecznym.

§  8. Miasto Sosnowiec, jako zw iązek za
łożycielsk i ponosi wobec osób trzecich odpo
wiedzialność jako poręczyciel za wszelkie zo- 
bow  ązania Kasy.

§  9. Kapitał zakładowy Kasy wynosi
100.000 zł.

§ 10. Ogłoszenia Kasy powinny być w y
wieszane na widok publiczny przez co naj
mniej 14 dni w lokalu Kasy, jej oddziałów, 
zbiornic, kantorów wymiany i zakładów za
stawniczych (lom bardów ) oraz w lokalu urzę
dowym  gminy miasta Sosnowca.

§ 11. Językiem urzędowym w Kasie jest 
ęzyk polski.

§  12. Kasa jest członkiem Związku K o
munalnych Kas Oszczędności w Warszawie, 
który w dalszym ciągu niniejszego statutu na
zywany będzie Związkiem Kas Oszczędności.

B.

Organa Kasy i ich komoelencje.
§  13. Organami Kasy są
1) Rada Kasy jako organ stanowiący,
2) Dyrekcja Kasy jako organ zarządzający 

i wykonawczy,
3) Komisja Rewizyjna jako organ kon

trolujący.

Rada Kasy.
j  14. Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, 

składającym się z przewodniczącego i dziesię
ciu (10) członków wybieranych na lat 3 przez 
Radę Miejską miasta Sosnowca. Równocześnie 
z wyborem  członków Rady Kasy Rada M iej
ska m. Sosnowca wybiera na okres 3-letni po 
jednym zastępcy każdego członka Rady.

Tak członkowie Rady, jak i ich zastępcy, 
powinni być wybrani w połow ie spośród osób 
należących do organów ustrojowych gminy 
miasta Sosnowca, a w połow ie z pośród osób 
do organów ustrojowych gminy miasta Sosnow
ca nie wchodzących. Członkami Rady Kasy nie 
mogą być pracownicy Kasy.

Ustępujący członkowie Rady pełnią swe 
funkcje do chwili wyboru nowej Rady.

Zastępcy, wchodzą w skład Rady tylko 
w przypadku przedwczesnego ustąpienia, za
wieszenia w  czynności bądź utraty mandatu 
przez członków Rady i to na pozostały czaso
kres urzędowania Rady.

Przewodniczącym  Rady jest z urzędu Pre
zydent miasta Sosnowca lub jego  urzędowy 
zastępca. Przewodniczący Rady nie bierze 
udziału w głosowaniu. Rozstrzyga on w razie 
równości głosów .

Przewodniczący oraz członkowie Rady 
Kasy pełnią swe funkcje bezpłatnie. Przysłu
gują im jednak diety za udział w protokoło
wanych posiedzeniach, o ile nie stoją temu na 
przeszkodzie przepisy specjalne, oraz zwrot 
kosztów podróży w  wysokości, uchwalonei 
przez Radę Kasy, w myśl zasad ustalonych 
przez Związek Kas Oszczędności.

§ 15. Posiedzenia Rady Kasy zwołuje 
przewodniczący Rady co najmniej raz na 
kwartał.

Rada Kasy musi być ponadto zwołana 
na żądanie W ładzy Nadzorczej, Związku Kas 
Oszczędności, Komisji Rewizyjnej, Dyrekcji 
Kasy bądź też na pisemny wniosek co naj
mniej jednej trzeciej członków Rady z poda
niem spraw, które mają Pyć przedmiotem obrąd.

Zwołanie Rady Kasy, poza przypadkam 
nagłymi, nastąpić powinno co najmniej na sie
dem dni przed terminem posiedzenia za po
mocą pisemnego zawiadomienia z podaniem po
rządku obrad lub też w drodze ustnego zawia
domienia na posiedzeniu poprzednim.

Zaw iadom ien ie  pisemne pow inno  być  d o 
ręczone za DOtwierdzeniem odbioru, za w ia d o 
mienie ustne pow inno być  stw ierdzone p ro 
tokólarnie.

§ 16. Członkowie Rady Kasy obowiązani są 
uczęszczać regularnie na posiedzenia Rady Kasy. 
Członek, który bez usprawiedliwienia upuścił 
3 kolejne posiedzenia Rady Kasy, może być 
pozbaw iony mandatu na mocy uchwały Rady 
Miejskiej miasta Sosnowca na wniosek Rady 
Kasy.

Członkow ie Rady Kasy ulegają z samego 
prawa zawieszeniu w czynnościach w tych samych 
przypadkach i z tymi samymi skutkami co człon
kowie Rady Miejskiej miasta Sosnowca.

§ 17. Rada Kasy wyraża w olę swoją 
w formie uchwał.

Uchwałom Rady Kasy zastrzega się:
a) w ybór i odwołanie członków  Dyrekcji 

i ustalanie dla nich wynagrodzeń;



Xs 18 Kielecki Dziennik W ojewódzki. 366

b) w ybór dtiegata  (de lega tów ) na walne 
zgrom adzenie Związku Kas Oszczędności;

c) w ybór komisji kredytowej i innych 
komisyj;

d ) ustanawianie regulaminów dla czynno
ści własnych, oraz regulaminów dla komisyj 
i Dyrekcji;

e) ustalanie ogólnych zasad i wytycznych 
co do sposobu administrowania majątkiem Kasy;

f) decyzje o nabywaniu, budowie i sprze
daży realności dla własnego użytku;

g ) występowanie z wnioskiem do orga 
nów ustrojowych Gminy miasta Sosnowca 
w sprawie otwierania oddziałów , zbiornic, 
kantorów wymiany i zakładów zastawniczych 
(lom bardów ) oraz ustanawianie dla nich regu
laminów;

h) zatwierdzanie preliminarzy budżeto
wych Kasy oraz zezwalanie na wydatki bud
żetem nieobjęte;

i) zatwierdzanie sprawozdań Dyrekcji, 
rocznych zamknięć rachunkowych, bilansów 
oraz r-ków zysków  i strat i udzielanie Dyrekcji 
absolutorium;

j) postanawianie na wniosek Dyrekcji
0 zaciąganiu przez Kase pożyczek;

k) postanawianie w granicach obowiązu
jących przepisów  o rozdziale zysków, powsta
łych z obrotów  Kasy, oraz o sposobie pokry
cia strat;

1) pow oływ an ie i odwoływanie na wnio
sek Dyrekcji piokurentów  i pełnomocników 
Kasy;

m) ustalanie na wniosek Dyrekcji rodzaju
1 ilości stanowisk służbowych w administracji 
Kasy;

n) ustanawianie przepisów uposażenio
wych, emerytalnych oraz przepisów, dotyczą
cych, innych rodzajów  ubezpieczeń dla człon
ków  Dyrekcji stale zatrudnionych w Kasie, 
prokurentów i innych pracowników Kasy;

o ) wystąpienie do organów ustrojowych 
Gminy miasta Sosnowca z wnioskiem o likw i
dację lub połączenie Kasy;

p) projektowanie zmian statutu Kasy.
§  18. Uchwały Rady Kasy zapadają w ięk

szością głosów  członków obecnych na posie
dzeniu. Rada Kasy zdolna jest do powzięcia 
uchwał oraz do prz sprowadzenia w yborów , 
jeżeli na posiedzeniu jest obecna co najmniej 
połowa statutowej liczby członków  Rady poza 
przewodniczącym

W  sprawach:
a) zbycia nieruchomości nabytych dla 

w łasnego użytku,
b) zaciągnięcia pożyczki,
c) wniosków o otwarcie oddziałów  i zbior

nic, jak rów nież o zorganizowanie zakładów 
zastawniczych (lom bardów ),

d ) wyboru i odwołania członków  Dyrekcji 
i komisyj Kasy,

e ) uchwalania projektów  zmian statutu,

f) wniosków, dotyczących połączenia 
i likwidacji Kasy, Rada Kasy może powziąć 
uchwałę zwykłą w iększością głosów , jeżeli na 
posiedzeniu jest obecnych co najmniej 2/3 licz
by członków Rady.

O  ile na posiedzeniu me można powziąć 
uchwały z powodu diaku wymaganej liczby 
obecnych, Rada Kasy na następnym posiedze
niu z tym samym porządkiem dziennym zdolna 
jest do powzięcia uchwał w obecności co naj
mniej połow y statutowej liczby członków Ra
dy poza przewodniczącym

§  19. Głosowanie jest jawne. Na żądanie 
dwóch obecnych członków Rady przew odni
czący zarządza głosowanie imienne lub tajne. 
Przy wyborach oraz w sprawach personalnych 
głosowanie jesr tajne.

Przewodnicząc! mu Rady Kasy służy pra
wo sprzeciwu i wstrzymania wykonania uchwał 
Rady Kasy, naruszających prawo albo statut 
lub szkodliwych dla interesu publicznego albo 
interesu Kasy —  z obowiązkiem  zwrócenia się 
w ciągu 3 dni o decyzję do Związku Kas 
Oszczędności.

Dyrekcja Kasy.
§  20. Dyrekcja Kasy jest organem kole

gialnym, składającym się z trzech członków.
W  skład Dyrekcji wchodzi dyrektor za

rządzający, jego  zastępca, oraz jeden członek 
Dyrekcji.

Dyrektor zarządzający i jego  zastępca 
powinni być stale zatrudnieni w Kasie i posia
dać kwalifikacje, przewidziane w § 10 ust. ( 2) 
rozporządzenia Ministrów; Skarbu, Spraw W e 
wnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 
1937 r. o komunalnych kasach oszczędności 
(Dz. U. R. P. Nr 25, poz 173).

Dyrektora zarządzającego, jego  zastępcę 
oraz członka Dyrekcji powołuje i odwołuje 
Rada Kasy. W ybór i odwołanie dyrektora za
rządzającego podlega zatwierdzeniu przez W ła
dzę Nadzorczą.

W ybór dyrektora zarządzającego i jego 
zastępcy następuje spośród kandydatów uprze
dnio pozytyw nie zaopiniowanych przez Zwią
zek Kas Gszczęaności.

Członka Dyrekcji, me zatrudnionego stale 
w Kasie, wybiera Rada Kasy na lat trzy. N ie 
pobiera on stałego wynagrodzenia, lecz przy
sługuje mu prawo do diet za udział w proto
kołowanych posiedzeniach Dyrekcji, Rady i ko
misyj Kasy.

Członkami Dyrekcji nie mogą być osoby 
należące do Rady Kasy, organów ustrojowych 
gminy miasta Sosnowca, urzędnicy i pracow
nicy władz administracji ogólnej, ani też pra
cownicy gminy miasta Sosnowca lub Związku 
Kas Oszczędności.

Członkow ie Dyrekcji uczestniczą w po
siedzeniach Rady Kasy, lecz nie biorą udziału 
w głosowaniu.



367 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. rts 18

§  21. Dyrektor zarządzający sprawuje 
kierownictwo bieżących czynności Kasy O sz
czędności; jest on przewodniczącym  Dyrekcji 
i zwierzchnikiem służbowym wszystkich pra
cowników  Kasy oraz reprezentuje Kasę wobec 
wszystkich władz, urzędów, instytucyj i osób.

D yrektorow i zarządzającemu służy prawo 
sprzeciwu i wstrzymania wykonania uchwał 
lub zarządzeń Dyrekcji Kasy z obowiązkiem  
zwrócenia się w ciągu 3 dni do Związku Kas 
Oszczędności o decyzję.

Zastępca dyrektora zarządzającego wstę
puje we wszystkie prawa i obowiązki dyrekto
ra zarządzającego w zakresie wymienionym 
w ust. 1 § niniejszego tylko w razie jego  nie
obecności bądź w sprawach, zleconych przez 
dyrektora zarządzającego.

Bliższy podział funkcji Domiędzy człon
kami Dyrekcji stale zatrudnionymi w Kasie 
ustala regulamin uchwalony przez Dyrekcję, 
a zatw ierdzony przez Radę Kasy.

§  22. Dokumenty, mocą których Kasą 
zaciąga zobowiązania wobec osób trzecich 
oraz pełnomocnictwa, upoważniające do za
ciągania takich zobowiązań i do działania 
w imieniu Kasy, powinny być zaopatrzone pie
częcią Kasy i podpisane przez dw ie osoby, 
wchodzące w skład Dyrekcj, lub przez osoby, 
upoważnione do podpisywania za Kasę; ko
niecznym jest jednak zawsze podpis dyrektora 
zarządzającego, lub podpis jego  zastępcy 
w przypadkach, określonych w § 21 ust. 3 
statutu niniejszego.

§  23. Do zakresu działania Dyrekcji należy:
a ) zarządzanie majątkiem i sprawami Kasy 

według zasad statutu niniejszego;
b) kierownictwo administracją Kasy, jej 

oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany i za
kładów zastawniczycn (lom bardów);

c) udzielanie kredytów  zgodnie z posta
nowieniami statutu niniejszego oraz obow iązu
jących regulaminów;

d) sporządzanie preliminarza budżetowe
go  Kasy, pi zedstawianie Radzie Kasy rocznych 
zamknięć rachunkowychh, bilansów i sprawo
zdań Kasy;

e) postanaw.anie o nabyciu na licytacji 
nieruchomości obciążonych pożyczką Kasy 
i o ich sprzedaży;

f; kontrolowanie rachunkowości Kasy;
g ) przyjmowanie pracowników na usta

lone przez Radę Kasy stanowiska służbowe 
oraz zwalnianie pracowników:

h) przygotow ywanie wniosków na p o sa 
dzenia Raidy Kasy i wykonywanie jej uchwał 
powziętych zgodnie z §§ 18 i 19 statutu;

i) powoływanie i odwoływanie stałego 
radcy prawnego (syndyka),

j) wytaczanie sporów prawnych i odstę
powanie od nich;

k) ustalanie stopy procentowej zarówno 
od operacyj biernych jak i czynnych;

1) przyjmowanie za zgodą Rady Kasy za~ 
pisów i darowizn;

m) wydatkowanie sum w ramach uchwa
lonego przez Radę Kasy budżetu;

n) ząłatwianie wszelkich innvch czynności 
statutem Radzie Kasy lub innvm jej organom 
wyraźnie nie zastrzeżonych.

Komisja Rewlzyina.
§  24. Gminą miasta Sosnowca sprawuje 

kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji 
Rew izyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegial
nym, składającym się z pięciu członków oraz 
z trzech zastępców, wybieranych przez Radę 
Miejską miasta Sosnowca na jeden rok spo
śród lub spoza grona osób, wchodzących 
w skład organów ustrojowych Gminy miasta 
Sosnowca.

Członkami Komisji Rew izyjnej nie mogą 
być członkow ie Rady, Dyrekcji i komisji Kasy 
ani też pracownicy Kasy.

Komisja Rewizyjna działa na podstawie 
regulaminu uchwalonego .przez Radę Miejską 
miasta Sosnowca według wzoru wydanego 
przez Związek Kas Oszczędności.

Członkow ie Komisji Rew izyjnej wybierają 
przew odniczącego spośrod sw ego grona.

W  razie potrzeby Komisja Rewizyjna 
może pow oływ ać rzeczoznawców, którzy biorą 
udział w p 'acach Komisji z głosem doradczym.

Koszty Komisji Rewizyjnej ponosi Gmina 
miasta Sosnowca.

§  25. Posiedzenia Komisji Rew izyjnej 
zwołuje przewodniczący Komisji co najmniei 
raz na kwartał.

Obowiązkiem  Komisji Rewizyjnej jest 
zbadanie rocznego sprawozdania z działalności 
Kasy oraz bilansu, rachunku zysków  i strat 
Kasy, a ponadto dokonywanie rew izyj Kasy 
przynajmniej raz na kwartał. Komisja R ew izy j
na może również przeprowadzać doryw cze re
w izje Kasy, jej oddziałów, zDiornic, kantorów 
wymiany i zakładów zastawniczych (lom bar
dów ), celem sprawdzenia zgodności zasobu 
gotów k i z księgami Kasy, stanu portfelu 
w ekslow ego oraz zasobu p apierów  wartościo
wych i t. d. W celu wykonania powyższych 
czynności, Komisja Rewizyjna może żądać od 
Rady i Dyrekcji Kasy oraz kierownictwa od
działów, zbiornic, kantorów wymiany i zakła
dów  zastawniczych (lom bardów ) wszelkich po
trzebnych wyjaśnień oraz badać akta, księgi 
i wszelkie urządzenia Kasy.

Ze swych czynności Komisja Rewizyjna 
przedkłada pisemne sprawozdanie Związkowi 
Kas Oszczędności, W o jew odzie  Kieleckiemu 
i Zarządowi Miejskiemu w Sosnowcu, a odpisy 
tych sprawozdań przesyła do wiadomość Ra
dzie i Dyrekcji Kasy. Do obow iązków  Komisji 
Rew izyjnej należy również przedkładanie pisem
nych wniosków Radzie Kasy o udzielenie lub 
nieudzielenie absolutorium Dyrekcji.



K i 18 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. 368

Uchwały Komisji Rew izyjnej zapadają 
zwyczajną większością g łosów  pełnej liczby .ej 
członków. D o ważności uchwał niezbędną jest 
obecność co najmniej trzech członków Komisji 
Rewizyjnej.

Inne przepisy dotyczące członków organów 
i pracowników Kasy.

§  26. Członkami organów oraz stałym 
radcą prawnym (syndykiem ) nie mogą być 
osoby pozostające z sobą w związku małżeń
skim oraż w stosunkach pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii prostej bez względu na 
stopień, a w linii bocznej do drugiego stopnia 
włącznie. Stosunek pokrewieństwa lub pow i
nowactwa, określony w zdaniu poprzednim, 
nie może zachodzić rów nież pom iędzy człon
kami Dyrekcji i pracownikami.

Członkow ie organów i pracownicy Kasy 
nie mogą być bez zezwolenia Związku Kas 
Oszczędności członkami rad nadzorczych, za
rządów, komisyj rew izyjnych i pracownikami 
innych zakładów i instytucyj kredytowych.

§  27. Członkowie organów i pracownicy 
Kasy nie mogą korzystać z bezpośredniego 
kredytu w Kasie. Przepis ten nie dotyczy za
liczek, jakie mogą pobierać pracownicy kasy 
na poczet stałych uposażeń.

O soby zadłużone w Kasie w razie wybra
nia ich do organów Kasy lub przyjęcia do 
Kasy w charakterze pracownnców nie mogą 
korzystać z indywidualnych ulg przy spłacaniu 
tego  zadłużenia.

Za bezpośredni kredyt uważać należy zo 
bowiązania wynikające z podpisów na wekslach, 
skryptach dłużnych lub na jakichkolwiek innych 
dokumentach,

§  28 Z każdego posiedzenia Rady Kasy, 
Dyrekcji oraz Komisji Rew izyjnej spisuje się 
protokół. Do protokółu wpisuje się nazv iska: 
przewodniczącego, piszącego protokół oraz 
wszystkich obecnych na posiedzeniu, porządek 
dzienny, zgłoszone wnioski i powzięte uchwały 
w dosłownym brzmieniu z podaniem liczby 
głosów  „za ” i „p rzec iw ” oraz liczby wstrzy
mujących się od glosowania, a przy wyborach 
liczoę głosow  oddanych na poszczególnych 
kandydatów oraz nazwiska członków odnośne
go organu, którzy nie usprawiedliwili swej 
nieobecności na posiedzeniu.

Protokół ten powinien być najpóźniej na 
następnym posiedzeniu odczytany oraz podpi
sany przez przewodniczącego, piszącego pro
tokół oraz co najmniej przez jednego członka 
odnośnego organu Protokół z posiedzenia K o
misji Rew izyjnej podpisują wszyscy członkowie 
obecni na posiedzeniu.

§  29. Członkow ie organów Kasy i jej pra
cownicy, jak również członkow ie komisyj są 
obowiązani do zachowania tajemnicy urzędo
wej i handlowej, w szczególności zaś dc za

chowania tajemnicy co do znajdujących się 
w Kasie kont wkładów  i depozytów .

§  30. Przepisy służbowe i dyscyplinarne 
dla członków Dyrekcji, jak również dla proku
rentów i innych pracowników Kasy w ydaje 
Związek Kas Oszczędności, zaś przepisy upo
sażeniowe, ubezpieczeniowe i emerytalne 
uchwala Rada Kasy, a zatw ierdza Związek 
Kas Oszczędności, o ile przepisy szczególne 
inaczej nie stanowią.

§  31. Spory pom iędzy organami Kasy roz
strzyga Związek Kas Oszczędności.

Spory między organami Kasy a organami 
ustrojowymi Gminy miasta Sosnowca wynika
jące ze statutowej działalności Kasy, rozstrzyga 
W ładza Nadzorcza.

II. Zakres działania Kasy Oszczędności.
§  32. Kasa uprawniona jest do w ykony

wania tylko tych czynności, które są wym ie
nione w statucie niniejszym lub na które uzy
skała zezwolenie Ministra Skarbu.

§  33. Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie —  w ramach przepisów  

zawartych w §§ 38 — 54 statutu niniejszego —  
na książeczki oszczędnościowe terminowych 
i bezterm inowych wkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki 
wkładkowe lokat, w szczególności lokat insty
tucyj finansowych i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków 
bieżących o saldach kredytowych;

4) udzieianie pożyczek za zabezp iecze
niem hipotecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na 
skrypty dłużne z podpisami na wekslu lud 
skrypcie co najmniej trzech osób majątkowo 
odpowiedzialnych, przy czym warunek ten nie 
dotyczy pożyczek udzielanych osobom prawa 
publicznego;

6) udzielanie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wysta

wionych przez komunalne kasy oszczędności, 
Pocztow ą Kasę Oszczędności, banki państwo
we i komunalne i Galicyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających 
bezpieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Ban
ku Polsk iego do wysokości 75% wartości g ie ł
dowej lub targowej, nie w yżej jednak ich war
tość. imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach b ie 
żących, zabezpieczonych hipotecznie, papiera
mi wartościowym i, bądź też w inny sposób, 
ustalony w regulaminie, o którym mowa 
w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających 
charakter krótkoterm inowy i pochodzących 
z obrotu gospodarczego oraz zaopatrzonych 
co najmniej w  dw< podpisy osób odpow iedzia l
nych majątkowo,

9) dyskontowanie, nie wcześniej jak na 
sześć m iesięcy przed terminem płatności, w y 



369 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. M  18

powiedzianych lub wylosowanych papierów 
procentowych, wymień.onych w yżej w p. 6 
§ mniejszego, oraz kuponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i rachunek 
osób trzecich inkasa weksli i innych do
kumentów;

11) kupnu i sprzedaż na rachunek osuo 
trzecich papierów wartościowych, przy czym 
kupna dokonywa się po ztożemu potrzebnej 
gotówki, a sprzedaży po dostarczeniu papie
rów  wartościowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny 
papierów o stałym oprocentowaniu, posiadają
cych bezpieczeństwo prawne (pupilarne), akcyj 
Banku Polskiego oraz akcyj i udziałów banków 
komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez 
Kasę weksli w państwowych i komunalnych 
instytucjach finansowych, oraz w Banku Polskim;

14) zastawianie własnych papierów  war
tościowych i własnych wierzytelności hipo
tecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu 
zezwolenia W ładzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki"
a) w bankach państwowych i komunal

nych, w Banku Polskim, w Pocztow ej Kasie 
Oszczędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie 
Oszczędnośei o iaz w komunalnych kasach 
oszczędności za zgodą Związku Kas O szczęd
ności;

o ) w biletach i bonach skarbowych oraz 
w asygnatach kasowych Banku Gospodarstwa 
Krajowego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomo
ści za zezwoleniem  W ładzy  Nadzorczej dla 
własnego użytku z funduszu zasooow ego 
i o szczególnym  przeznaczeniu o iaz z fundu
szu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępo* 
waniu egzekucyjnym w poszukiwaniu preten" 
syj Kasy oraz sprzedaż tych nieruchomości;

19) dokonywanie przekazów i przelew ów  
krajowych oraz wystawianie przekazów i akre
dytyw  na instytucji kredytowe, w których 
komunalnym kasom oszczędności wolno loko
wać fundusze, w granicach posiadanych przez 
klienta w Kasie funduszów;

20) przym ow an ie na przechowanie papie
rów  wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu 
lub w szafach bezpieczeństwa;

22) nabywanie w ierzytelności h ipotecz
nych, zabezpieczonych w sposób określony 
w § 34 statutu niniejszego, oraz pozbywanie 
własnych wierzytelności hipotecznych.

§  34. Pożyczki hipoteczne mogą być udzie
lane tylko do wysoKości pierwszej połow y 
wartości sprzedażnej n iruchomości, przy czym 
w pierwszej połow ie wartości sprzedażnej nie
ruchomości powinno się mieścić również za

bezpieczenie odsetek dwuletnich i przynajmniej 
10°/n sumv pożyczkowe], jako zabezpieczenie 
ewentualnych kosztów postępowania sądowego 
i egzekucyjnego oraz zaległych świadczeń pu
blicznych, korzystających 2 pierwszeństwa hipo
tecznego. Pożyczk i hipoteczne nie mogą być 
zabezpieczone na gmachach użyteczności pu
blicznej, jak szkoły, szpitalt i t. p.

Buaynki nieruchomości, obciążonej wjji- 
scm hipotecznym na rzecz Kasy, powinny być 
przez cały czas obciążenia ubezpieczone od 
ognia w Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń 
Wzajemnych, bądź w innych publicznych za
kładach ubezpieczeniowych lub w innych zakła
dach za zezwoleniem  M nistra Skarbu.

§  35. Ogólna suma zadłużenia Gminy 
miasta Sosnowca i innych zw iązków  samorzą
dowych, przedsiębiorstw  i zakładów komunal
nych nie moż® przekraczać 20°/,« ogólnej sumy 
wkładów oszczędnościowych, wyicazanej w bi
lansie Kasy na ostatni dzień ubiegłego roku 
obrotow ego. Udzielenie kredytu ponad 10°/o 
wkładów oszczędnościowych wymaga zezw o
lenia Związku Kas Oszczędności.

Za udzielenie kredytu uważać należy rów 
nież wszelkie zobowiązania, wynikające z żyr 
i poręczeń oraz z zakupu obligacyj em itowa
nych przez związki samorządowe.

§  36. Kasa Ooowiązana jest prowadzić 
rejestr imienny dłużników i poręczycieli z uwi
docznieniem wysokości zaciągniętych zobo
wiązań.

§  37. W  działalności kredytowej Kasa po
winna stosować się do przepisów regulaminu, 
ustalonego przez Związek Kas Oszczędności, 
a zatw ierdzonego przez Ministra Skarbu.

Przyjmowanie wkładów oszczędnościowych.
§  38. Kasa przyjmuje wkłady oszczędno

ściowe tylko w gotówce i tylko na takie w kła
dy wystawia książeczki oszczędnościowe. Ksią
żeczka oszczędnościowa stanowi dowód posia
dania w Kasie wkładów oszczędnościowych 
w wysokości każdorazowego jej salda. Kasa 
Oszczędności przyjmuje wkłady osób fizycz
nych i prawnych na ich własny rachunek, bądź 
na rachunek osob trzecich.

Kasa nie jest obowiązana przyjmować na 
książeczkę oszczędnościową wpłat poniżej 1 zł. 
Kasie nie wolno przyjmować wkładów oszczęd
nościowych na 'edną książeczkę oszczędno
ściową ponad najwyższą sumę, ustaloną przez 
Ministra Skarbu. Jeżeli wkład złożony na po
szczególną książeczkę osiągnie najwyższą su
mę, ustaloną przez Ministra Skarbu, wówczas 
może on być powiększany tylko przez dop i
sywanie odsetek.

K?sa nie może wystawiać książeczek 
oszczędnościowych z tytułu jakichkolwiek lokat, 
wpłacanych przez instytucje finansowe i ubez
pieczeniowe, oraz z tytułu kredytów  zaciągnię
tych przez Kasę.



Ks 18 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 370

§  39. Książeczki oszczędnościowe mogą 
być wystawiane stosownie do żądania wkład
cy na okaziciela lub na imiennie oznaczoną 
osobę.

Wkładca może zastrzec, że wypłata 
z książeczki oszczędnościowej ma być doko
nana wyłącznie do rąk oznaczonej osoby lub 
pod określonymi warunkami. W  takim przy
padku Kasa Oszczędności powinna wpisać do 
książeczki oszczędnościowej wzmiankę o za
strzeżeniu, a treść zastrzeżenia do księgi 
zastrzeztń.

Zastrzeżenia mogą pochodzić również od 
Kasy, przy czym na warunki te mus; wkładca 
wyrazić zgodę.

§  40. Książeczki oszczędnościowe wysta
wia Kasa w sposób przepisany dla dokumen
tów, mocą których Kasa zaciąga zobowiązania 
wobec osób trzecich.

Książeczka powinna zawierać na pierwszej 
stronie firmę Kasy, numer otw orzonego w Ka
sie rachunku wzmiankę o ewentualnych za
strzeżeniach, a w książeczkach wystawionych 
na imiennie oznaczoną osobę także nazwisko 
i imię tej osoby. Książeczka powinna ponadto 
zawierać w yciąg ze statutu niniejszego, zaw ie
rający przepisy, dotyczące wkładów oszczęd
nościowych. W płata i wypłata w książeczce 
oszczędnościowej powinna być stwierdzona 
podpisami kasjera (skarbnika) i osoby do tego 
upoważnionej.

Notatek lub zastrzeżeń osób prywatnych 
w  książeczkach Kasa nie jest oDcwiązana 
uwzględniać, choćby nawet pochodziły od 
wkładcy lub osoby uprawnionej do podejm o
wania wkładu.

§  41 Kasa może zbierać wkłady oszczęd
nościowe poza lokalem Kasy przez osoby do 
tego upoważnione i potw ierdzać ich przyjęcie 
w sposób, określony przez Związek Kas 
Oszczędności.

§  42. Kasa może organizować szkolne, ro
botnicze i t. p. kasy oszczędności i dla tych 
kas wystawiać specjalne książeczki oszczędno
ściowe. T e g o  rodzaju książeczki posiadają 
pełne prawa i przyw ile e książeczek oszczęd
nościowych.

Kasa może przyjmować wkłady o spe
cjalnym przeznaczeniu (ce low e), jak również 
wydawać znaczki oszczędnościowe oraz skar
bonki oszczędnościowe.

§  43. W płaty mogą być uskuteczniane 
również bez przedkładania książeczki oszczęd
nościowej. T ego  rodzaju wpłaty wpisuje się do 
książeczki oszczędnościowej przy najbliższym 
jej przedstawieniu w Kasie.

& 44. Całkowita lub częściowa wypłata 
wkładu, nawet w przypadku egzekucji, może 
nastąpić tylko za pi zedstawieniem książeczki.

Każdej osobie, przedstawiającej do w y 
płaty książeczkę oszczędnościową, nie opatrzo
ną zastrzeżeniem, choćby książeczka wystaw io

na była na imiennie oznaczoną osobę, Kasa 
może wyDłacić wkiad i nie ma obowiązku ba
dania legainości posiadania książeczki, o  ile 
utrata książeczki nic została uprzednio zg ło 
szona w Kasie.

Wypłata wkradów z książeczki oszczęd
nościowej, opatrzonej zastrzeżeniem, powinna 
być dokonana zgodnie z treścią zastrzeżenia

Całkowita lub częściowa wypłata przez 
Kasę wkładów, wykazanych w książeczce 
oszczędnościowej, może nastąpić również za 
poprzednim nadesłaniem Kasie książeczki, po
daniem sposoDU przekazania w ypłaty, oraz 
adresu wkładcy bądź osoby, na ręce której 
wpłata ma nastąpić i za wyraźnym wskazaniem, 
w jaki sposób i do czyicn rąk książeczka ma 
być zwrócona, lub też czy ma zostać zatrzy
mana do rozporządzenia wkładcy. W ypłata 
może być dokonana w pow yższy sposób na 
polecenie wkładcy do rąk osoby trzeciej tylko 
w tedy, jeżeli osoba ta odpow iednio do pole
cenia się wylegitym uje i jeżeli zastrzeżenie 
w księdze zastrzeżeń cc do odnośnego wkładu 
wypłacie takiej się nie sprzeciwia. W ypłaty 
takiej dokonywa Kasa na ryzyno wkładcy.

Kasa upoważnioną jest do potrącenia 
z wkładu poniesionych przez siebie kosz
tów pocztowych.

Przy wypłaceniu całego kapitału wraz 
z odsetkami Kasa książeczkę oszczędnościową 
zatrzymuje i unieważnia.

§  45. W ysokość obowiązującej stopy pro
centowej od wkłaoów  podaje Kasa do publicz
nej wiadomości w sposób, przew idziany dla 
ogłoszeń Kasy (§ 10 niniejszego statutu).

§  46 Odsetki od wkładów oszczędno- 
ściowycn dolicza się do wkładów co pół roku. 
Przy likwidacji wkładu wypłaca się odsetki 
bieżące. Bieg odsetek rozpoczyna się od na
stępnego dnia powszedniego po dniu wpłaty 
i biegnie do ostatniego dnia powszedniego, 
poprzedzającego dzień wypłaty. Kasa może 
w drodze udzielania premii lub nagród w yróż
niać pewne kątegorie książeczek oszczędno
ściowych, na warunkach ustalonych przez 
Związek Kas Oszczędności, a zatwierdzonych 
przez Ministra Skarbu.

§  47. O  zniszczeniu lub utraceniu ksią
żeczki oszczędnościowej powinien jej właści
ciel zgłosić pisemnie łub ustnie bezpośrednio 
w Kasie bądź w jej oddziale lub zbiornicy, 
skąd mu książeczkę wydano.

Zgłoszenie właściciela książeczki oszczęd
nościowej w Kasie o jej zniszczeniu lub utra
ceniu ma ten skutek, że Kasa obowiązana jest 
wstrzymać wszelkie wypłaty z takiej książeczki. 
O bowiązek ten wygasa po upływ ie 1-go mie
siąca od dnia zgłoszenia, jeżeli zgłaszający nie 
przedstawi w ciągu tego  terminu dowodu 
sądowego o wszczęciu postępowania umarza
jącego.



371 K ielecki Dziennik W ojew ódzk i. W? 18

W ydanie duplikatu oraz wypłata wkładu 
l u b  odsetek d o  upływ ie ó^ciu miesięcy od 
zgłoszenia, a przed uznaniem książeczki za nie- 
ważną, nastąpić może na odpowiedzialność 
Kasy tylko do rąk tej osoby, która jest upraw
niona do rozporządzania wkładem.

Umorzenie zniszczonej lub utraconej ksią
żeczki oszczędnościowej, z wyjątkiem  książe
czek wystawionych na imiennie oznaczoną 
osobę z zastrzeżeniem odbioru wkładu dla osób 
imiennie oznaczonych oraz książeczek do sumy 
50 złotych, następuje trybem przewidzianym 
dla unieważnienia utraconych tytułów na oka
ziciela.

§  48. Przep isy § 47 statutu niniejszego 
nie mają zastosowania do książeczek oszczęd
nościowych, wystawionych na imiennie ozna
czoną osobę, z zastrzeżeniem odbioru wkładu 
dla osób imiennie oznaczom ch.

O  zniszczeniu lub utraceniu takiej ksią
żeczki powinien jej właściciel zgłosić pisemnie 
w Kasie lub jej oddziale bądź zbiornicy, skąd 
mu książeczkę wydano, oraz ogłosić o tym 
w Kieleckim Dzienniku W ojewódzkim .

Po upływ ie jednego miesiąca od dnia 
ogłoszenia, Kasa może w ydać nową książeczkę 
oszczędnościową, na którą przenosi się saldo 
książeczki zniszczonej lub utraconej.

$ 49. W kłady na książeczki oszczędno
ściowe mają charakter lokat z bezpieczeństwem 
prawnym (pupilarnym).

Książeczki oszczędnościowe mogą być 
przyjmowane na kaucje i wadia, wymagane 
z jakiegokolw iek tyiułu przez w ładze, urzędy, 
przedsiębiorstwa i zakłady państwowe i komu
nalne oraz monopole państwowe, na równi 
z kaucjami i wadiami, składanymi w gotówce.

Na książeczki oszczędnościowe mogą być 
składane depozyty  sądowe, wkłady sieroce, 
wkłady osób pozostających pod opieką i kuratelą.

W kłady na książeczki oszczędnościowe 
wolne są od zajęcia do wysokości 2.500 złotych.

§  50. D o umownego przeniesienia wła
sności książeczki oszczędnościowej na inną 
osobę konieczne jest jej wręczenie. Okaziciel 
książeczki oszczędnościowej, chociażby ksią
żeczka wystawiona była na imiennie oznaczoną 
osobę, będzie uważany za jej właściciela, o ile 
książeczka nie jest opatrzona zastrzeżeniem.

§ 51. Kasie przysłtlguje prawo w ypow ia
dania wkładów.

W ypow iedzen ie wkładu poszczególnemu 
wkładcy może być dokonane u- . z zazna
czeniem tego w książeczce oszczędnościowej 
lub przez zawiadomienie pisemne.

W ypow iedzen ie wkładów  może nastąpić 
także przez podanie do wiadomości pnbliczne1 
w sposób przew idziany dla ogłoszeń Kasy 
(§  10 statutu).

W kłady wypow iedziane, o ile nie zostaną 
podniesione przez wkładców w terminie ozna

czonym w zawiadomieniu lub ogłoszeniu, mo
gą być złożone do depozytu sądowego.

O d wkładów wypow iedzianych Kasa z upły
wem terminu w ypow iedzen ia nie ma obow iąz
ku płacić lub doliczać dalszych odsetek.

§  52. Kasa może odm ówić przyjęcia wkła
du w następujących przypadkach:

a) gdy zgłaszane przez wkładcę warunki 
Kasa uzna za n iedogodne dla siebie;

b) gdy  wkładca nadużył zaufania Kasy;
' )  gdy  Kasa stoi przed likwidacją.
§  53. N iepodjęte wkłady na książeczki 

oszczędnościowe oraz dopisane do nich odset
ki przedewniaią się z upływem 20 lat od dnia, 
w którym nastapiła ostatnia wpłata lub wypłata.

Przedawnione wkłady przelewu Kas? na 
fundusz zasobowy.

§  54. Kasa powinna umieszczać w papie
rach państwowych lub przez państwo gwaran
towanych taką część sumy wkładów oszczęd
nościowych, aby wartość imienna tych papie
rów  wartościowych odpowiadała co najmniej 
5°/o tej sumy. Od obowiązku tego zwolniona 
jest Kasa, jeśli jej wkłady oszczędnościowe 
nie przekraczają sumy 200.00C zł.

III. Majątek 1 fundusze Kasy.

§  55. Maiątek Kasy stanowią wszystkie 
należące do niej, jako osoby prawnej, nieru
chomości, ruchomości oraz fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębna od 
majątku Gm-ny miasta Sosnowca i jest osobno 
administrowany.

§  56. Kasa powinna tw orzyć następujące 
fundusze:

a) fundusz zasobowy,
b) fundusz w yrów nawczy,
c) fundusz amortyzacyjny nieruchomości.
§  57 Fundusz za sobow y  tworzy  się z co 

rocznych czystych zysków  na pokrycie strat 
bilansowych Kasy. Powinien on w ynosić  co 
najmniej 10°/o sumy w k ła d ó w  oszczędnościo
wych i innych zobow iązań  Kasy  z końca roku  
ODrotowego, nie w liczając w  tę sumę zo b o w ią 
zań z tytułu redyskonta.

Fundusz zasobowy Kasy powinien być 
w 50% swej wysokości bądź nadwyżki ponad 
lokatę w nieruchomościach umieszczony w pol
skich państwowych papierach procentowych 
lub papierach przez państwo gwarantowanych. 
W  razie zamiaru nabycia lub budowy własne
go  gmachu lub potrzeby upłynnienia zasobów  
Kasa może papiery wartościowe, stanowiące 
lokatę funduszu zasobow ego zbyć lub zastawić 
na podstawie uchwały Rady Kasy, zatw ierdzo
nej przez Związek Kas Oszczędności.

Nabycie lub budowa nieruchomości dla 
własnego użytku może nastąpić tylko z fundu
szów zasobowych i funduszów o szczególnym  
przeznaczeniu na podstawie uchwały Rady 
Kasy i za zezwoleniem  W ładzy Nadzorczej.



Ks 18 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. 372

§  58. Fundusz wyrównawczy przeznaczo
ny na pokrycie strat kursowych na papierach 
wartościowych powinna Kasa tw orzyć z osiąg
niętych na papierach zw yżek kursowych oraz 
z sum przeznaczonych na ten cel przy po
dziale czystego zysku.

§  59. Fundusz amortyzacyjny nierucho
mości obowiązaną jest Kasa tw orzyć przez co
roczne odpisy na amortyzację nieruchomości 
Kasy. Fundusz ten ma na celu gromadzenie 
rezerwy wyrównawczej, wyrażającej obniżenie 
wartości nieruchomości na skutek zużycia przy 
równoczesnym pozostawieniu po stronie czyn
nej bilansu pełnej wartości nabycia nierucho
mości.

Odpisom  na fundusz amortyzacyjny pod
legają równie', nieruchomości nabyte przez 
Kasę w poszukiwaniu własnych pretensyj.

Za podstawę obliczenia wartości amorty
zacji naieży przyjąć wartość nabycia danego 
obiektu majątkowego, powiększoną o kwotę 
nakładów kapitałowych (kapitalnych remontów).

§  60. Fundusz emerytalny powinien być 
osobno administrowany oraz lokowany bądź 
w papierach wartościowych, posiadających 
zgodnie z przepisami prawa bezpieczeństwo 
prawne (pupilarne), bądź w nieruchomościach 
przynoszących dochód.

IV. RtchnnknwoM.
§  61. Rokiem obrotowym  Kasy jest rok 

kalendarzowy.
Kasa prowadzi rachunkowość według za

sad stosowanych przez przedsiębiorstwa obo
wiązane do publicznego składania rachunków 
oraz zgodnie z nstrukcją Związku Kas O sz
czędności.

§  62. Najpóźniej w ciągu 3 miesięcy po 
upływie roku obro tow ego  Dyrekcja Kasy po
winna złożyć Radzie Kasy sprawozdanie z dzia
łalności za rok ubiegły wraz z bilansem i ra
chunkiem zysków i strat, zbadane przez Komi
sję Rewizyiną. Rada Kasy powinna powziąć 
uchwałę najpóźniej w ciągu jednego miesiąca 
od daty ich otrzymania, po czym Dyrekcja 
powinna przesłać je Zw iązkow i Kas O szczęd
ności do zDadania oraz Zarządowi Miejskiemu 
w Sosnowcu i W ojew odzie Kieleckiemu do 
wiadomości.

N a jpóź",c j do dnia 1 czerwca każdego 
roku Dyrekcja Kasy powinna podać do w ia
domości publicznej bilans i rachunek zysków  
i strat w sposób przepisany dla ogłoszeń Ka
sy i przez zamieszczenie w organie prasowym 
Związku Kas Oszczędności.

§  63. S zczegółow y sposób sporządzania 
.ocznego zamknięcia rachunków określa in
strukcja bilansowa, wydana przez Związek Kas 
Oszczędności.

§  64. O  przeznaczeniu czystych zysków 
i o sposobie ich podziału stanowi Rada Kasy, I

stosując przepisy art. 44 rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer
nika 1934 r. o komunalnych kasach oszczęd
ności (Dz. U. R. P . Nr 95, poz. 860).

W ładca Nadzorcza może w wyjątkowych 
okolicznościach zakazać użycia części zysków  
na cele publiczne' i polecić przelanie ich na 
dalsze powiększenie funduszu zasobowego.

§  65. Księgi i kartoteki wkładów oszczęd
nościowych powinny być przechowywane przez 
lat trzydzieści, inne zaś księgi, kartoteki, listy 
otrzymane, odpisy listów wysłanych, pisma 
dotyczące zapisów, oraz spłacone książeczki 
oszczędnościowe— przez lat dziesięć. Przy  księ
gach i kartotekach terminy te liczy się od 
końca roku kalendarzowego, w którym został 
uskuteczniony ostatni zapis do księgi lub kar
toteki.

V. Szczególne uprawnienia Kasy.
§  66. Kasa wolną jest:
1) od państwowych podatków: dochodo

w ego, od darowizn i przem ysłowego;
2) od dodatków komunalnych do pow yż

szych podatków;
3) od opłat stemplowych:
a) od podań, wnoszonych tak przez Kasę 

Oszczędności, jak i przez zakłady zastawni
cze (lombardy),

b ) od pism, sporządzanych celem połą
czenie: kas oszczędności, przew idzianego w dzia
le VIH rozporządzenia Prezydenta R zeczypo
spolitej o komunalnych kasach oszczędności,

4) od podatku od kapitałów i rent od 
przychodów  od w szelkiego rodzaju lokat p ie
niężnych Kasy Oszczędności, umieszczonych 
w innych instytucjach finansowych.

Przychody od wkładów  na książeczki 
oszczędnościowe są wolne od podatku od ka
pitałów i rent do ktooty, której wysokość 
określi Minister Skarbu.

W pisy w książeczkach oszczędnościowycn 
oraz w szelk iego rodzaju zaświadczenia o zło
żeniu lub zwrocie wkładów, wydawane przez 
Kasę Oszczędności, jak również wszelkie po
kwitowania z odbioru wkładów oszczędnościo
wych, wystawiane przez wkładców, oraz upo- 
ważniena do odbioru wkładów oszczędnościo
w ycn - są wolne od opłaty stempłowej.

O blig i, stwierdzające pożyczkę, udzieloną 
przez Kasę, Oszczędności, podlegają opłacie 
stemplowej w wysokości 0,3°/0 sumy zobo
wiązania.

§  67. Należności pieniężne Kasy O szczęd
ności w sumie nieprzekraczającej 1.000 złotych 
mogą być ściągane w trybie administracyjnym. 
Przepis ten ma zastosowanie do poszczegól
nych ob ligów , bez względu na ogólne zadłu
żenie dłużnika.

Tytuf wykonawczy dla tych należności 
stanowią wykazy zaległości z ksiąg handlowych, 
wystawione przez Kasę i zaopatrzone stwier-



373 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. N? 18

dzeniem, że pretensja prawnie dojrzała do 
egzekucji.

§  68. Dokumenty wystawione przez Kasę 
Oszczędności, zaopatrzone podpisami i p ieczę
cią zgodn ie z § 22 niniejszego statutu, są do
kumentami publicznemi.

VI. Likwidacja Kasy.
§  69. Likwidacja Kasy Oszczędności mo

że nastąpić:
1) na skutek uchwały Rady Miejskiej mia- j  

sta Sosnowca, zatw ierdzonej przez W ładzę 
Nadzorczą,

2) z mocy zarządzenia W ładzy Nadzorczej.
§  70. Likw idację Kasy przeprowadza się

na podstawie przepisów art. 55— 65 lozporzą- 
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 
października 1934 r. o komunalnych kasach 
oszczędności (Dz. U. R. P, Nr 95, poz. 860) 
oraz przepisów §§ 39— 43 rozporz.ądzenia Mi
nistrów: SkarDu, Spraw W ewnętrznych i Spra
w iedliwości z dnia 16 marca 1937 r. o komu
nalnych kasach oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 
25, poz. 173).

VII. Władza Nadzorcza.
§  71. Nadzór państwowy nad Kasą sprawu

je Minister Skarbu, działający w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

W  granicach, zleconych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 1., w yda
nym w porozumieniu z Ministrem Spraw W e w 
nętrznych o Związkach Komunalnych Kas O sz
czędności (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 410), bez
pośredni nadzór nad Kasą sprawuje Związek 
Kas Oszczędności.

Kasa powinna zwracać się do W ładzy 
Nadzorczej, jak również do Ministra Skarbu 
za pośrednictwem Związku Kas Oszczędności.

W  celu wykonywania bezpośredniego nad
zoru nad działalnością Kasy W ładza N adzor
cza może mianować na koszt Kasy Komisarza 
Rządow ego i jego  zastępcę, określając zarazem 
jego  prawa 1 obow iązki oraz wysokość lego 
wynagrodzenia.

§ 72. W  razie stwierdzenia, że działalność 
Kasy sprzeczna jest z prawem lub statutem, 
bądź jest szkodliwa dla interesu publicznego, 
W ładza Nadzorcza może zawiesić w czynno
ściach lub rozwiązać organa Kasy, jak również 
zawiesić w czynnościach poszczególnych człon
ków  organów Kasy. Rozwiązanie Rady Kasy 
powoduje rozwiąząnie komisyj wybranych 
przez Radę.

W ładza Nadzorcza mianuje w miejsce 
zawieszonych w czynnościach lub rozwiązanych 
organów Kasy Tym czasow y Zarząd na koszt 
Kasy lub Gminy miasta Sosnowca Tym czaso
w y  Zaiząd w zakresie powierzonych mu czyn
ności wstępuje we wszystkie prawa i obow iąz
ki Rady i Dyrekcji Kasy. W yb ó r  nowych or- |

ganów Kasy powinien nastąpić najpóźniej 
w ciągu jednego roku od czasu ustanowienia 
Tym czasow ego Zarządu.

W ładza Nadzorcza może uchylać lub za
wieszać uchwały i zarządzenia organów Kasy, 
naruszające prawo lub statut albo szkodliwe 
dla interesu publicznego lub interesu Kasy.

VIII. Przepisy końcowe.

§ 73. Statut niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia pełnej jego  osnowy lub 
też wyciągu z tego statutu w myśl § 8 rozpo- 

I rządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw W ew nętrz
nych i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr 25, poz. 173) w Kieleckim 
Dzienniku W ojew ódzkim  oraz w organie Zw iąz
ku Kas Oszczędności— czasopismo .-Oszczęd
ność ” .

O  ile oba ogłoszenia ukażą się w róż
nych termimach, statut wchodzi w życie z dniem 
wcześniejszego ogłoszenia.

§ 74. W szelkie zmiany statutu niniejsze
go  podlegają zatwierdzeniu przez W ładzę 
Nadzorczą.

Związek Komunalnych Kas Oszczędności 
w W aiszaw ic stwierdza, że statut niniejszy 
został zatw ierdzony przez Ministra Skarbu, 
działającego w porozumieniu z Ministrem Spraw 
W ewnętrznych, decyzją z dnia 26 lipca 1938 r. 
Nr Dni. 17316/4/38. Zgodnie z wymienioną de- 
cycją w § 72 statutu podlegają skreśleniu do
pisane po raz drugi słowa: „lub rozwiązać 
organa Kasy, jak również zawiesić w czyn
nościach” .

Prezes Związku: Dyrektor Związku.
Z . C h ud zińsk i K . Kohlmann

Obwieszczenie Kieleckiej Izby Rolniczej 
z dnia 3 września 1938 r. w sprawie wprowadza
nia opłat od buhajów i tryków nienznanych.
na podstawie art. 10 ust. (1) ustawy z dnia 
5 marca 1934 r. o nadzorze nad hodowlą by
dła, trzody chlewnej i ow iec (D z. U. R. P. Nr 
40, poz. 349), Kielecka Izba Rolnicza ustanawia 
na obszarze pow. częstochowskiego, iłżeck ie
go, jędrzejowsuiego, kozienickiego, m iechow
skiego, opatowskiego, pińczowskiego, sando
m ierskiego i stopnickiego opłąty od buhajów 
nieuznanych na przeglądach kwalifikacyjnych 
w r. 1938 i następnych w wysokości Stf ' 
od sztuki za każdy rok kalendarzowy, przy 
czym termin uiszczania opłaty ustala się na 
dzień 1 października, oraz na obszarze pow. 
jędrzejowskiego, stopnickiego i zawierciańskie
go  opłaty od tryków  nieuznanych w w yso
kości 10 zł. od sztuki rocznie.

Prezes; 7. Kozłow ski



N* 18 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. 374

P O S T Ę P O W A N I E  S P A D K O W E .

Wydział Hipoteczny powiatu stopnickiego 
przy Sądzie Grodzkim w Chmielniku obw iesz
cza, że otwarte zostały postępowania spadko
we po śmierci:

1) Ignacego i Marianny z Ząbków małż. 
Drozdowskich, współwłaścic. nieruchomości 
w  m. Busku-Zdroju hip. Kr 2, pow. stopnicKim,

2) Katarzyny z Barszczów Matyjas współ
właścicielki nieruchomości we wsi Rataje-Kar- 
skie, hip. Nr 9, tab. likw. Nr 22, gm. Pacanów, 
pow. stopnickim.

3) Marcina Słowika, współwłaściciela nie
ruchomości we wsi Kotuszów, hip. Nr 1, tab. 
likw. Nr 28, gm. Kurozwęki, pow. stopnickim.

Term in zamknięcia powyższych postępo
wań spadkowych wyznaczony został na dzień 
19 grndnia 1938 r. w tymże W ydzia le H ipo
tecznym, gdzie w oznaczonym terminie intere
sowani winni się stawić, pod skutkami prekluzji.

____________ (2— 3— 2)

R E G U L A C J A  H I P O T E K I .

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz
kim w Kielcach obwieszcza, żc na dzień 16 
grudnia 1938 r. wyznaczony został termin pier
wiastkowej regulacji hipoteki dla:

1) 9 mor. 231^2 Pr- gruntu stanowiących 
część kolonii rolnej, położonej we wsi i gm. 
Chrząstów, pow. w łoszczowskiego, zapisanej 
w  tabeli wsi Chrząstów pod Nr 9, z prawami 
serwitutowym i— pozostających w posiadaniu 
Henryka Smarzyńskiego i

2) parceli gruntu obszaru 1950 mtr. kw. 
położonej we wsi Zagnańsk, gm. Samsonów, 
pow. kieleckiego w miejscowości „Za torem” , 
pozostającej w posiadaniu Stanisławą-Bernarda 
Szczepanowskiego i pochodzącej z większej 
kolonii rolne] zapisanej w  tabeli nadawczej 
wsi Zagnańsk-Rządowy pod Nr 7.

W  oznaczonym terminie osoby intereso
wane winny zgłosić prawa swo : w  kancelarii 
tegoż W ydziału H ipotecznego pod skutkami 
prekluzj..

Wydział Hipoteczny powiatu stopnickiego 
przy Sądzie Grodzkim w Chmielniku, obw iesz
cza, ze na dzień 22 grudnia 1938 r. wyzna
czony został termin pierwiastkowej regulacji 
h ipoteki dla:

1) osady włościań. we wsi Błotnowóla, 
gm . Paw łów , pow. stopnickim, zapisanej w tab 
likw. pod Nr 52/50 o obszarze 5 morg. 258 
pręt. gruntu z budynkami, należącej do Marian
ny I vo to  Strycharz, II voto Tarapata,

2) osady włość, we wsi Osówka, gm, 
Szydłów, pow. stopnickim, zapisanej w  tab. 
likw. pod Nr 10, o obszarze 10 morg. 151 pręt. 
gruntu z budynkami, należącej do Franciszka 
i Marianny małż. Cecot,

3) osady włościań. w e wsi Sichów-Duży, 
gm. O ględów , pow. stopnickim, zapisanej 
w tao. likw. pod Nr 3, o obszarze 11 morg. 
125 pręt. gruntu, należącej do Henryka Zajdy,

4) osady v rłościań. w e wsi Brzostków, 
gm. Pawłów, pow. stopnickim, zapisanej w  tab. 
likw. pod Nr 64/63/65, o obszarze 4 morg. 205 
pręt. gruntu z budynkami, należącej do Stani
sława Camona i s-rów Tomasza Camona.

W  oznaczonym terminie osoby intereso
wane winny zgłosić swoje prawa w  kancelarii 
tegoż W ydziału, pod skutkami prekluzji.

L I C Y  T|A C J E I P R Z E T A R G I .

Komornik Sądu Grodzkiego w Radomiu 
II rewiru, Władysław Kubicki, mający swą 
kancelarię w Radomiu, przy ul. Trawnej Nr 9, 
na podstawie art. 1141 i 1146 U. P. C. obw iesz
cza, że w dniu 24 listopada 1938 r. o godz. 
10-tej rano w sali posiedzeń Sądu O kręgow e
go w Radomiu, odbędzie się publiczna licytacja 
nieruchomości położonej w mieście Raaomiu, 
przy ul. Żerom skiego Nr 107, w woj. k ielec
kim, należącej do spadkobierców po zmarłym 
Janie Dobrzenieckim w drodze regulacji, a mia
nowicie: W italisa Piotra dwóch imion D obrze
nieckiego, Janiny Bernardy dwóch imion z D o
brzenieckich Kołtunowej, Modesty z Dob-ze- 
nieckich Zdziechowej i Mariana D obrzen iec
kiego w jednaj czwartej niepodzielnej czę
ści, składającej się z po łow y karczemnej po 
sesji o przestrzeni 150 prętów, domu fronto
wego parterowego, murowanego z facjatą, 
bramą w jazdową, oficyny murowanej jedno
piętrowej z facjatą, 5-ciu komóręk z desek 
pod jednym dachem, krytej deskami, gontem 
i papą, ustępu murowanego, pokrytego da
chówką, śmietnika z desek i sieni murowanej 
krytej papą.

Nieruchomość ta znajduje się w posiada
niu Writalisa Dobrzen ieckiego, w zastawie lub 
dzierżaw ie nie jest, ma urządzoną księgę hipo
teczną oznaczoną Nr hipot. 13 (D zierzków ) 
w  wydziale hipotecznym Sądu G rodzkiego 
w Radomiu, jest obciążona długami na sumę 
3874 zł. 67 gr., 3000 rb., 101 koron 70 hal. 
i wystawiona w całości na licytację na pokry
cie należności Julii Majewskiej w kwocie 3874 zł. 
67 gr. z procentami i kosztami.

Cała nieruchomość została oszacowana na 
kwotę 9.000 zł.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacun
kowej 9.000 zł. w zw yż i od licytanta będzie 
wymagana kaucja w  kwocie 900 zł.

Akta sprawy licytacyjnej mogą być prze
glądane w godzinach urzędowych w kancelarii 
wydziału cyw ilnego Sądu O kręgow ego  w Ra
domiu.
D o akt N r Km. 11-1041/37.

Komornik Sądowy: Wł. Kubick i



3 7 5 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Nt 18

Naczelnik Więzienia w Pińczowie ogłasza 
przetarg nieograniczony na dostawę: kartofli 
jadalnych, kapusty w główkach, kaszy grycza 
nej, fasoli kolorowej, grochu polnego, jęczm ie
nia, owsa, otrąb pszennych, cebuli, liści lauro
wych, pieprzu, mleka pełnego, słomy żytniej 
miętej, mięsa w ołow ego.

O ferty z dołączeniem kwitu na wpłacone 
wadium w wysokości 5°/o oferowanej sumy 
należy składać w więzieniu w P ińczow ie w ter
minie do dnia 25 września 1938 r. godz. 14-ta.

Szczegółowych informacyj udziela naczel
nik więzienia.

Naczelnik W ięzieia : K olub ińsk i
P o d k o m isa rz  S .  W .

UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH 

DOKUMENTÓW 1 WEKSLI.

B o c z e k  K a z i m i e r z ,  zam . w G ro d ź cu  k /B ę d z in a , o g 

ła s z a  o s k r a d z e n iu  mu p is to le tu  , ,W a lth e r “  c a l. 7 .6 5  N r 

1 0 5 4 6 1  ( 3 — 2)

M i a r a  P i o t r ,  o g ia s z a  o z a g u b ie n iu  k s ią ż e c z k i  w o j

s k o w e j, k tó r ą  u n ie w a ż n ia  s ię .

B l a j e r  B o r u c h  Z a ł m a ,  zam . w K ie lc a c h ,  o g ła s z a  

o  z a g . d ow od u o s o b is te g o , w y d a n e g o  p rz e z  Z a rz ą d  M ie j

s k i  w K ie lc a c h .

U n ie w a ż n ia  s ię  le g ity m a c ją  L zk o lną , w y d an ą p rze z  

T o w a rz y s tw o  Ż y d o w sk ich  S z k ó ł  Ś r e d n ic h  z a  N r 8 2 , na 

im ią  iS z p a l t e n a  P a w ł a ,  zam . w C z ę s to c h o w ie .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą  i dow ód 

o g o b ., w yd an e n a  im ię  S y g i e r a  L e j b a  M e n d l a  (r . 19157, 

zam . w P r z y s u .z e .

B r a k s a t o r  H e n r y k ,  o g ła s z a  o z a g u b , k s ią ż e c z k i  w o j

sk o w e j, k tó r ą  u n iew a ż n ia  gię.

U n ie w a ż n ia  s ię  zag. k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w ydan ą 

n a  im ię  B r a ta  Z a k o n u ik a  B u r c z g k a  K o n r a d a  ( r .  191 2 ) 

zam . n a  św . K rz y ż u .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g u b io n e  d o k u m eu ty : k s ią ż e c z k ę  w o j

sk o w ą , dow ód o s o b is ty , w y d an y p rz e z  Z a rz ą d  M ie js k j 

w S o sn o w c u , św ia d e c tw o  p rz e m y sło w e p rz e z  2  U rz ą d  

S k a rb o w y  w S o sn o w c u  i k a r ta  w o ja ż e rs k a  p rz e z  Z a rz ą d  

M ie js k i w K ra k o w ie , w y d an e na im ię  H o c h e r m a n a  H i m p l a  

( r .  1 8 9 6 ), zam . w S o sn o w cu .

K i r s z e n c w a j g  D a w i d  ( r .  1 9 1 1 ) , zam . w K ie lc a c h , 

o g M sz. z a g . z a św ia d cz e n ia  .w o jsk o w e g o , k tó r e  n n iew a ż 

n ia  s ię .

R z e z a k  M o s z e k ,  z a m . w S o sn o w cu , o g l j  zag .

k s ią ż e c z k i  w o js k o w e j, -k tó rą  u n iew a ż n ia  s ię .

U n ie w a ż n ia  s ię  zag . dow ód o s o b is ty , w y d an y p rze z  

Z a rz ą d  G m in n y  w Iw a n isk a c h , z a  N r D /2 0 /3 8  S e r .  D . N r 

2 0 1 6 4 5  n a  im ię  G ó r a l c z y k  J a d w i g i ,  zam . w Iw a n isk a ch  

D w o rs k ic h .

17 a c h  S t a n i s ł a w ,  zam . w G a ju  K o n ie m ło ck im , o g ła 

s z a  o  zag . św ia d e c tw a  sz k o ln e g o  z o d d zia łu  s z ó s te g o , 

k t ó r e  u n iew a ż n ia  s ię .

U n iew a ; c ia  s ię  z a g u b io n ą  k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą  

w y d an ą n a im ię  J a n s a  Z y g m u n t a ,  zam . w S o sn o w c u .

B y w a l s k i  i  R - i t e r ,  zam . w K o ń s k ic h , o g ła s z a ją  o z a 

g u b . zn ak ó w  r e je s t r a c .  sa m o ch o d ó w  c ię ż a ro w y ch  N r N r 

A -2 6 4 1 0  i A -2 6 4 1 1 , w yd. p rz e z  U rz ą d  W o je w ó d z k i K ie 
le c k i .

U n ie w a ż n ia  s ię  zag . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w y d an ą 

n a im ię  K o s k i  A n d r z e j a  (r . 1 8 9 9 ).

U n ie w a ż n ia  s ię  zag . le g ity m a c ję  n a u c z y c ie ls k ą , w y

d a n ą  p rz e z  In s p e k to r a t  S z k o ln y  w K o ń s k ic h , n a im ię  S u 

ł e k  D o n a t y l l i . zam . w S k a rż y s k u  K am .

W a r s z a w s k a  B a j t a  T a u b a ,  zam . w C h m ie ln ik u , o g 

ła sz a  o zag . k a r ty  r z e m ie ś ln ic z e j n a b ie liż n ia r s tw o , w y d a

n e j p rz e z  S ta r o s tw o  w B u sk u , za N r 1851 .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . św ia d e c tw a  d o jr z a ło ś c i ,  w y d a 

n e  p rz e z  G im n . B o le s ła w a  P ru s a  w S o sn o w c u , n a  im ię  

M a z u r k i e w i c z a  A n t o n i e g o .

Z g in ą ł dow ód to ż s a m o ś c i k o n ia  S e r ia  F .  N r 9 4 1 0 0 0  

w y staw io n y  n a  n a z w isk o  O r k i s z a  J a n a ,  zam . w Z a w a d a ch , 

gm . R a b s z ty n .

U n iew a ż n ia  s ię  zag . z a św ia d cz e n ie  w o jsk o w e, w yd. 

n a  im ię  T w a r d j k ę s a  S t e f a n a  ( r .  1 9 1 1 ), zam . we w si S ą 

czó w , gm . O ż a r o w ic e .

Ł u k o m s k i  T a d e u s z  ( r . 1 9 0 9 ), zam . w e w si W o jty -  

n iów , gm . B liż y n , o g ł. o z n is z cz e n iu  z a św ia d c z e n ia  w o j

sk o w e g o , k tó re  u n iew ażn ia  s ię .

K o n i e c z n y  J a n  ( r .  1 9 0 1 ), zam . w Ję d r z e jo w ie , o g ł. 

o z a g . k s ią ż e c z k i  w o jsk o w e j, k tó r ą  u n iew ażn ia  s ię .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w y d an ą  

n a  im ię  S o j d y  S z c z e p a n a  ( r .  1 9 0 9 ), zam . w K o ś c ie lc u .

C h r o b o t  L e o n ,  zam . w W o li M u ro w a n e j, o g ła sz a  

o zag . d ow od u  k o le jo w e g o , w y d an eg o  p rz e z  D y r e k c ję  K o 

le i w R a d o m iu .

R u d e c k i  A d a m ,  zam . w e w si M a r ia c k i ,  o g ła s z a  

o  s p a le n iu  k s ią ż e c z k i o s z c z ę d n o ś c io w e j n a  su m ę z ł. 16 , w y

d a n e j p rz e z  K . K . O . w R a d o m iu , zl  N r 8 7 7 4  1 0 7 9 1 .

U n iew a ż n ia  s ię  z a g . dow ód o s o b is ty , w y d an y p rz e z  

Z _ rz ą d  M ie js k i w S o sn o w c u  n a  im ię  P a ł k i  S t a n i s ł a w a .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w y d an ą 

n a  im ię  K e l m a n a  H e r s z a  M i l r a d a  ( r . 1 8 9 7 ), zam . w Iłż y .

Z g in ą ł dow ód to ż s a m o ś c i k o n ia  S e r ia  D N r. 2 4 1 0 2 6 ,  

w y staw io n y  n a  n a z w isk o  R a j c h m a n a  H e r s z a ,  za m . w M a

g n u sz e w ie .

D r o ż d ż  J ó z e f ,  zam . w K o b y c z y c a c h , o g ła s z a  o zag * 

k s ią ż e c z k i w o jsk o w e j, k tó rą  u n iew a ż n ia  s ię .

J a k u b o w s k i  S t a n i s ł a w  r .  1 8 9 6 ',  zam . w e w si M o d 

lib o rz y c e , o g ła sz a  o z a g . dow odu o s o b is te g o , w y d sn e g o  

p rz e z  Z a rz ą d  G m in n y  M o d lib o rz y c e  za  N r 7 /d /3 7  i k s ią 

ż e c z k i w o jsk o w e j, k tó r e  u n iew ażn ia  s ię .

U n ie w a ż n ia  s : ;  dow ód to ż s a m o ś c i k o n ia  S .  E . 

N r 6 5 9 4 0 2 , w y staw io n y  n a  n a z w isk o  G ó r a l a  K a r o l a ,  z a m ' 

w S t r z e m ie s z y c a c h .

S i a d a c z k a  F r a n c i s z e k ,  zam . w R ad o m iu  o g ła s z a ,  

o sa g . z a ś w ia d cz e n ia  w o jsk o w e g o  k a t .  E ,  k tó r e  u n ie w a ż 

n ia  s ię .



M  18 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 376

R o z e n c w a j g  P i n k u s ,  zam . w O p o c z n ie , o g ła sz a  

o sk ra d z o n iu  m u w e k sli z w y sta w ie n ia : O k s e n h e n d le r a  

N a ftu li z K o ń s k ic h , n a  zł. 9 0  z te rm in e m  p ła tn o ś c i  6 .X .1 9 3 8  r. 

L a n d s z ta jn a  N u sy n a  z K o ń s k ic h , n a  161 z ł. 8 5  g r . z t e r 

m inem  p ła tn o śc i 2 0 .V I I I .1 9 3 8  r., W y ło g i S z la m y , ze S k a r 

ż y s k a  K a m ., n a  2 0 0  zł. z te rm in e m  p ła tn o ś c i  ló .X .1 9 3 8  r . 

W a js b lu m a  M e n d la  z O p a to w a , n a  2 0 0  zł. z te rm in e m  p ła 

tn o ś c i 3 0  s ie r p n ia  1 9 3 8  r., P o z y n a  A ro n a , z W a rsz a w y , na 

2 0 0  zł. z te rm in e m  p ła tn o ś c i 2 5 .V II. 193 8  r., i n a  2 0 0  zł. 

z te rm in e m  p ła tn o ś c i  1 5 .IX .1 9 3 8  r., G e lb a r d a  L e jb u s ia  

z Ł o d z i, na 140  z ł. z te rm in e m  p ła tn o ś c i  2 0 .IX .1 9 3 8  r., 

k t ó r e  to  w e k s le  u n iew a ż n ia  s ię .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . le g ity m a c ję  n a u c z y c ie ls k ą , wy

d a n ą  p rz e z  In s p e k to r a t  S z k o ln y  w R a d o m iu , n a im ię  M e c z -  

n g k  A n n g ,  zam . w M ie js k ie j D ą b ro w ie .

U n ie w a ż n ia  s ię  zag . dow ód o s o b is ty  S  D  N r 7 1 8 7 6 7  

-w ydany p rz e z  Z a rz ą d  G m in n y  L ip ie , n a  im ię  B u l a k a  A n 

d r z e j a ,  zam . w e w si D a n k ó w .

Z g in ą ł dow ód to ż s a m o ś c i k o n ia  S e r i i  E  N r 6 2 1 8 1 5 , 
w y sta w io n y  n a  n a z w isk o  K i r a g i  J a n a , ;,am . w G z o w ic a ch .

L a k s  J o s e k ,  zam . w Ł a z a c h , o g ła s z a  o z a g . k s ią 
ż e c z k i w o jsk o w e j, k t ó r ą  u n ie w a ż n ia  s ię .

H a r t m . a n  F r a n c i s z e k ,  zam . w S o sn o w c u , o g ła sz a  
o z a g . k s ią ż e c z k i  w o jsk o w e j i k a r ty  m o b ., ;k tó r e  u n iew a ż 

n ia  s ię .
U n ie w a ż n ia  s ię  z a ś w ia d cz e n ie  w o jsk o w e, w yd an e 

n a  im ię R e m i s z e w s k i e g o  J u l i u s z a  (r . 1 9 0 5 ) , zam . w K ie l 
c a c h .

U n ie w a ż n ia  s ię  sk r a d z io n ą  le g ity m y c ję  o s o b is tą ,  
w y d an ą p rz e z  D . O . K . X  w P rz e m y ślu  z a  N r 15 4  na im ię  
Z o f i i  S t e l l i  B e j s t e r o w e j .

R y l l o w a  J a d w i g a ,  zam . w K ie lc a c h , o g ła sz a  o s k r a -  

d z e n iu  je j  d ow od u o s o b is te g o , w y d a n eg o  p rz e z  Z a rz ą d  
M ie js k i w K ie lc a c h .

C h m i e l e w s k i  F e l i k s  ( r . 19061, zam . w C z ę s to c h o w ie , 
o g ła s z a  o z a g . k s ią ż e c z k i  w o js k o w e j, k tó r ą  u n iew a ż n ia  s ię ,

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w y d an ą 
n a  im ię K u b i a k a  J a n a  ( r  1 8 9 8 ), zam . w Z a r z ę c in ie .

D a l e s z a k  S t a n i s ł a w ,  zam . w K o w a li, gm . D y m in y . 
o g ła sz a  o z a g . św ia d e c tw  s z k o ln y c h : z u k o ń c z e n ia  4 -c h  
o d d zia łó w  S z k o ły  P o w s z e c h n e j w K o w a li i z u k o ń c z e n ia  
k u rsó w  w ie cz o ro w y ch  w P o s to w ic a c h , k tó r e  u n iew ażn ia  s ię  .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą  w y sta 

w io n ą n a  n a z w isk o  J ą d r g c h o w s k i e g o  W o j c i e c h a  (r . 1 9 0 3 ), 

zam . w e w si B o b in , gm . K o ś c ie le c .

D r e w i n  W ł a d g s ł a w ,  zam . w K ie lc a c h , o g ła s z a  o z a 

g u b ie n iu  św ia d e c tw a  s z k o ln e g o  z o d d zia łu  t r z e c ie g o  sz k o ły  

p o w s z e c h n e j im . S ie n k ie w ic z a .

M ą c z k a  S t a n i s ł a w ,  zam . w C z ę s to c h o w ie , o g ła sz a  

o s k ra d z e n iu  mu k s ią ż . w o js k o w e j, k tó r ą  n n irw a ż n .a  s ię .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w y sta 

w io n a n a  im ię  P r z y g o d y  S z c z e p a n a ,  zam . w Z a g ó rz u , gm . 

Irz ą d z e .

U n ie w a ż n ia  s ię  z a g . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w y d an ą 

n a  im ię  N i e z g o d g  J a n a  (r . 1 8 9 4 ), zam . w B y sz o w ie .

N i k o d e m  R o m a n ,  zam . w G r o d ż c n  k /B ę d z in a  o g ła 

s z a  o z a g . k s ią ż e c z k i  w o jsk o w e j, k tó r ą  u n ie w a ż n ia  s ię .

W o l a ń s k i  J ó z e f ,  zzam . w W ie rz b n ik u , o g ła sz a  

p z a g . le g ity m a c ji  fa b r y c z n e j,  w y d a n e j p rz e z  Z a k ła d y  S t a 

r a c h o w ic k ie , k tó r ą  u n ie w a ż n ia  s ię .

H r .  T a r n o w s k i  W ł a a y s ł a w ,  zam . w K o ń s k ic h , o g ł. 

o z a g u b , zn ak ó w  r e je s t r a c y jn y c h  sam o ch o d u  o so b o w e g o  

N r A -2 6 7 1 8 ,  w yd. p rze z  U rz ą d  W o je w ó d z k i K ie le c k i,

U n ie w a ż n ia  s ię  zag . k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w y d an ą 

n a  im ię  F r u c z a  J a n a ,  zam . w S o sn o w cu .

Z g in ą ł dow ód to ż s a m o ś c i k o n ia  S e r ia  B .  N r 1 6 5 6 6 4 , 

w y staw , n a  n a z w isk o  R o j k a  B o l e s ł a w a ,  zam . w J a k s ic a c h .

Z g in ą ł dow ód to ż s a m o ś c i k o n ia  S e r ia  B .  N r 7 3 6 8 0 , 

w y staw io n y  n a  n a z w isk o  R o w i ń s k i e g o  J a n a ,  zam . w C z a r .  

to sz o w a ch .

Z g in ą ł oow ód  to ż sa m o śc i k o n ia , S e r ia  B . N r 2 5 6 2 7 4  

w y staw io n y  n a  n a z w isk o  T a m s i a  J ó z e f a ,  zam . w B o g u c in ie  

D u ży m .

U n ie w a ż n ia  s ię  zag. k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , w yd. na 

im ię  K u c a b i  F r a n c i s z k a ,  zam . w K ie lc a c h .

B i r e n b a u m  H e r s z ,  zam . w R a d o m iu , o g ła z z a  o z a 

g u b ie n iu  zn ak ów  r e je s t r ,  sa m o ch o d u  c ię ż a ro w e g o  N r 

A -2 6 -4 0 2 , w y d an y ch  p rz e z  U rząd  W o je w ó d z k i K r e le c k i '

S z c z e p a ń s k i  J a n ,  zam . w S k a r ż y s k u , o g ła s z a  o zag . 

le g ity m a c ji  fa b r y c z n e j N r 6 7 6 1 E , w y d a n e j p rz e z  F a b r y k ę  

A m u n ic ji  w S k a r ż y s k u , k tó r ą  u n iew a ż n ia  s ię .

Adres Redakcji i Administracji: (Jrząd Wojewódzki w Kielcach. Zamek. Tel. Nr. 1788.

P r e n u m e r a ta  za  1 9 3 8  r. —  2 4  zł. N u m er p o jed y riczy  —  1 zł. C e n a  o g ło sz e ń : o p o stęp o w a n iu  sp ad k o w y m  —  p ojed yń  
c z e  10  z ł., z b io ro w e  p c  7  z ł. od k a ż d e g o  p o stę p o w a n ia ; o r e g u la c ji  h ip o te k i —  p o je d y ń c z e  12 z ł., z b io ro w e po 9  zł. 
o d  k a ż d e j r ie r u c h o m o ś c i;  za  w ie rsz  sz p a lto w y  lu b  je g o  m ie js c e  —  6 0  g r .; je d n ą  s z p a ltę  —  3 0  z ł.; je d n ą  s tr o n ę  dw u- 
sz p a lto w ą  —  6 0  zł. D ro b n e  o g ło sz e n ia  je d n o k ro tn e : o u n iew ażn ien iu  d o k u m en tó w  o so b is ty ch  —  2 0  g r . za  w y raz , n a j

m n ie j 3  z ło te ; dow odów  to ż sa m o śc i k on i —  1 z ło ty ; zn ak ów  i dow odów  r e je s t r ,  p o jazd ó w  m e c h a n ic z n y ch , d ok u m en tów  
n a  b ro ń  i w e k sli —  5 z ło ty ch . Z a  o g ło sz e n ia  tr z y k r o tn e  o p ła ta  p o tró jn a .

Wszelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto 
czekowe Hr. S0.682 i potwierdzenie*, wpłaty nadsyłać-do Administracji „Kieleckiego Dziennika Wojewódzkiego”

D ru k . K ie le c k ie j S p ó łk i W y d a w n icz e j —  ul. S ie n k ie w ic z a  N r. 16 .



.

'

.


